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Częstochowscy funkcjonariusze SG zatrzymali obywateli
Mołdawii i Turkmenistanu, którzy nielegalnie przebywali w
Polsce.
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12.01.2024

Wczoraj  (11  stycznia)  funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Częstochowie
przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec dwóch cudzoziemców. Pierwszy z nich,
obywatel Mołdawii, w trakcie czynności służbowych oświadczył, że do Polski przyjechał w
celu podjęcia pracy. Powiedział, że w pracuje w jednej z firm koło Częstochowy, jednakże
funkcjonariusze ustalili, iż na dane cudzoziemca nie figuruje żadne oświadczenie bądź
zezwolenie  dotyczące  tej  firmy.  Następnie  Mołdawianin  okazał  oświadczenie  o
powierzeniu wykonywania pracy przez inną firmę, które okazało się nieważne. Ustalono,
że 39-latek od dnia przekroczenia granicy nie podjął żadnego legalnego zatrudnienia na
terytorium RP.  Podczas  kontroli  nie  był  w  stanie  przedstawić  żadnych  dokumentów
potwierdzających realizację deklarowanego celu pobytu na terytorium Polski.

Tego  samego  dnia  częstochowscy  funkcjonariusze  przeprowadzili  kontrolę  legalności
pobytu wobec obywatela Turkmenistanu. Ustalono, że wjechał on do Polski legalnie w
kwietniu 2022 roku, oraz że następnie złożył wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt
czasowy do Wojewody Lubuskiego. Wniosek został jednak złożony już po dopuszczalnym
terminie legalnego pobytu, w związku z czym 46-latek przebywa na terytorium RP bez
wymaganego prawem tytułu pobytowego. Jednocześnie nie był on w stanie przedstawić
żadnych innych dokumentów uprawniających do legalnego przebywania na terytorium RP
i państw obszaru Schengen.

W związku z powyższym obaj cudzoziemcy zostali zatrzymani. Komendant Placówki Straży
Granicznej w Częstochowie wydał im decyzje administracyjne zobowiązujące do powrotu
w terminie 20 dni, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium państw
strefy Schengen na okres 6 miesięcy.


